

【土羽1:1.5 H=10.0m】

補強土(テールアルメ)壁工

概算工事費

¥ 543,189

1.0m当たり

名 称	形 状・寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
テールアルメ工						3.0m当たり算出
材料費		1.00	式	1,258,584	1,258,584	
壁面材組立・設置工		29.19	m ²	2,100	61,299	施工P
補強材取付工		512.20	m	90	46,098	施工P
笠コンクリート工	H=0.270m	3.00	m	11,938	35,814	
基礎工		3.00	m	4,624	13,872	
排水工						
壁面背面排水層	クラッシュラン	14.60	m ³	3,100	45,260	材料費のみ
補強土土工	まき出し・敷均し,締固め	251.70	m ³	670	168,639	施工P(83.9 x 3.0m)
合 計				3.0m当たり	1,629,566	
				1.0m当たり	543,189	

注記) 1. 上記工事費は、テールアルメ工に関連する工種にかかる直接工事費とする。

2. 上記各単価は「建設物価」「積算資料」「国交省土木工事積算基準」「土木工事積算標準単価」及びメーカー資料等をもとに作成した参考金額である。